



یک کارگر بد، ابزار خود را مقصر می‌داند

استرالیایی

تلاش برای توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و کتابخانه‌ای در استان فارس



گزارش / خدیجه غضنفری: پیش از آغاز بنای کتابخانه در سال ۱۳۲۴، انجمنی به نام «انجمن کتابخانه ملی پارس» با حضور ۱۲ تن از مقامات و سرشناسان شیراز تشکیل شد که این انجمن برای محل کتابخانه، چندین مکان را در نظر گرفت و با جلب موافقت وزارت فرهنگ و اداره کل باستان‌شناسی ایران، قسمت جنوبی باغ موزه (باغ نظر) برای ساختمان تعیین شد.

*** سال ۱۳۲۷ تأسیس اولین کتابخانه عمومی در فارس**
نام این کتابخانه در ابتدای تأسیس در سال ۱۳۲۷ کتابخانه ملی پارس بود، اما بعد از انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ به کتابخانه مرکزی فارس و در سال ۱۳۶۰ به کتابخانه شهید آیت‌الله دستغیب تغییر نام یافت.

پس از تأسیس اولین کتابخانه عمومی در استان فارس تلاش برای ارتقای زیرساخت‌های فرهنگی و کتابخانه‌ای در استان فرهنگ دوست فارس همچنان ادامه دارد.

*** افتتاح و کلنگ زنی پنج کتابخانه عمومی در استان فارس**
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس می‌گوید: پنج پروژه کتابخانه‌ای در استان فارس همزمان با هفته دولت ۱۴۰۲ افتتاح و کلنگ زنی می‌شود.

محمدحسین فیروزی، ادامه می‌دهد: در هفته دولت سال ۱۴۰۲، چهار کتابخانه عمومی و سالن مطالعاتی در استان فارس افتتاح می‌شود و ساخت یک کتابخانه عمومی در استان آغاز عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

*** افتتاح کتابخانه عمومی شهید رجایی در شهرستان زرین‌دشت**
وی کتابخانه عمومی شهید رجایی را از جمله کتابخانه‌های روستایی استان فارس دانست و می‌گوید: این کتابخانه با متراژ ۱۷۰ مترمربع در روستای خسویه شهرستان زرین‌دشت احداث و در هفته دولت امسال افتتاح شده است.

*** افتتاح کتابخانه مشارکتی «محمد بهمن بیگی» در شهرستان شیراز**



مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس از افتتاح کتابخانه مشارکتی «محمد بهمن بیگی» را دیگر کتابخانه روستایی در شهرستان شیراز برشمرد و می‌گوید: این کتابخانه با زیربنای ۲۲۵ مترمربع در روستای خان خمیس شهرستان شیراز در هفته دولت ۱۴۰۲ افتتاح شده است.

فیروزی هدف از احداث این کتابخانه را توسعه زیرساخت‌های فرهنگی در روستاها و مناطق محروم دانست.

*** آغاز عملیات اجرایی کتابخانه عمومی در شهر مسکن شهرستان نیریز**

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس بیان می‌کند: در هفته دولت امسال کتابخانه عمومی «زنده یاد حاج اسماعیل داوطلب» در شهر مسکن شهرستان نیریز کلنگ زنی شد.

وی ادامه می‌دهد: این کتابخانه عمومی با مشارکت خیرین در متراژ ۲۷۰ متر ساخته خواهد شد.

*** افزایش کتابخانه‌های عمومی استان فارس به ۲۰۸ کتابخانه**
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس خاطر نشان می‌کند: با

فیروزی اضافه می‌کند: با افتتاح سالن‌های شبنم و باران دانش تعداد سالن‌های مطالعه مجوزدار در استان به ۱۶ عدد افزایش یافته است. وی با اشاره به راه‌اندازی سالن‌های مطالعه، ادامه می‌دهد: مدیریت سالن‌های مطالعه از چند سال گذشته به نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور واگذار شده است.

وی ادامه می‌دهد: تمامی سالن‌های مطالعه باید مجوزهای لازم را از نهاد دریافت کنند و سالن‌های دارای مجوز مورد حمایت نهاد کتابخانه‌های عمومی هستند.

وی خاطر نشان می‌کند: سالن مطالعه شبنم در شهر شیراز با ظرفیت ۴۰ نفر و سالن مطالعه «باران دانش» در شهر صردرا با ظرفیت ۴۵ نفر هر دو ویژه بانوان راه‌اندازی شده است.

*** ایجاد سالن‌های مطالعه از جمله خدمات جدید کتابخانه‌های عمومی**
وی ایجاد سالن‌های مطالعه را از جمله خدمات جدید کتابخانه‌های عمومی برشمرد و می‌گوید: ایجاد سالن‌های مطالعه در شهرها علاوه بر ایجاد اشتغال و درآمدزایی، فضای لازم را در اختیار افرادی که به قرائت‌خانه نیاز دارند، قرار می‌دهد.

*** ایجاد سالن‌های مطالعه اقدامی مهم در توسعه زیرساخت‌های فرهنگی**
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس نیز می‌گوید: ایجاد سالن‌های مطالعه اقدامی مهم در راستای توسعه زیرساخت‌های فرهنگی در استان به ویژه کلاتر شیراز است. حمیدرضا قاضی ادامه می‌دهد: این طرح با مدیریت مجموعه کتابخانه‌ها، می‌تواند به علاقه‌مندان به ویژه دانش آموزان، دانشجویان و پژوهشگران خدمات ویژه ارائه دهد.

*** افزایش کتابخانه عمومی در استان فارس**
بر اساس گزارش دریافتی روزنامه طلوع با افتتاح چهار پروژه کتابخانه‌ای در هفته دولت امسال در استان فارس تعداد کتابخانه‌های استان به ۲۰۸ کتابخانه عمومی نهادی، ۵۰ کتابخانه مشارکتی و ۱۶ سالن مطالعاتی دارای مجوز ارتقا خواهد یافت.

گام مدیریت شهری شیراز برای تقویت زیرساخت‌های ترویج علم و فرهنگ دینی



در دیدار مدیریت شهری شیراز و آیت‌الله سید علی‌اصغر دستغیب رئیس حوزه علمیه رضویه بر تقویت زیرساخت‌های ترویج علم و فرهنگ دینی تأکید شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، در دیدار مدیریت شهری شیراز و آیت‌الله سید علی‌اصغر دستغیب رئیس حوزه علمیه رضویه بر تقویت زیرساخت‌های ترویج علم و فرهنگ دینی تأکید شد.

آیت‌الله سید علی‌اصغر دستغیب نماینده مردم فارس در خبرگان رهبری و رئیس حوزه علمیه رضویه در این دیدار از تلاش‌های شبانه‌روزی و حرکت جهادی مدیریت شهری شیراز در راستای خدمت‌رسانی به مردم تقدیر و اظهار کرد: مدیریت جهادی ترکیبی از ایمان و تقوا، برنامه‌ریزی و کارآمدی در مسیر عدالت است و این نوع مدیریت در حرکت شهرداری شیراز جای تحسین دارد.

او همچنین بر تعامل دوسویه مدیریت شهری و حوزه علمیه تأکید و خواستار توجه به ارتقای زیرساخت‌های حوزوی به ویژه حوزه علمیه خواران شد.

شهردار شیراز نیز در این دیدار بر گام رو به جلوی شهرداری این کلانشهر در تقویت زیرساخت‌های ترویج علم و فرهنگ دینی تأکید کرد.

محمدحسن اسدی با توجه به اهمیت زیرساخت‌های حوزه علمیه تصریح کرد: تعامل حوزه علمیه و مدیریت شهری در رویکرد فرهنگی شهر تأثیر بسزایی دارد؛ چراکه خدمت‌رسانی به شهروندان از وظایف ذاتی شهرداری است و ایجاد تعامل در این بستر در ابعاد خدمات‌رسانی فرهنگی و اجتماعی تأثیر بسزایی دارد.

محمدتقی تدروی نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر نیز در این دیدار که شهردار منطقه ۱۰ و مدیران کل حقوقی و املاک شهرداری شیراز نیز حضور داشتند، بر رویکرد تقویت زیرساخت‌های ترویج علم و فرهنگ دینی تأکید کرد.

با تکریم زحمات و تلاش‌های سرهنگ پاسدار محمد بهادر علیپور؛ سرهنگ پاسدار مسلم محمدی، فرمانده جدید سپاه ثارالله شیراز شد



خبر و عکس / نصرالله بناهی طلوع: آیین تکریم و معارفه فرمانده سپاه ثارالله شیراز با حضور مسئولان استانی و فرمانده سپاه فجر فارس در شیراز برگزار شد.

سردار یدالله بوعلی فرمانده سپاه فجر فارس در این مراسم اظهار داشت: در بسیج، نیاز به حفظ انسجام و آمادگی است و این اتفاق نمی‌افتد مگر اینکه فرماندهان به صورت مستمر برنامه‌هایی برای نیروهای تحت امر داشته باشند و در سال گذشته این مسئله را درک کردیم.

وی ضمن تقدیر از فعالیت‌های سرهنگ محمدبهادر علیپور فرمانده سپاه ناحیه ثارالله شیراز گفت: به گوش بودن همیشگی این فرد در سمت فرماندهی ناحیه، و عدم دستپاچگی در شرایط بحران از جمله خصصت‌هایی است که در این فرمانده ناحیه بارز است.

سردار بوعلی گفت: سرهنگ مسلم محمدی از این پس به عنوان فرمانده سپاه ناحیه ثارالله شیراز منصوب می‌شوند که سابق خوبی در مسئولیت‌هایی که بر عهده‌شان بوده در کارنامه خود دارد.

وی با بیان اینکه خیلی از مسائل از محلات شروع می‌شود، بر فعال بودن گشت‌های پایگاهی و سرکشی از گردان‌ها تأکید کرد؛ چرا که این آمادگی باعث می‌شود در شرایط سخت و بحران‌ها سربلند بیرون آییم. سرهنگ پاسدار محمد بهادر علیپور فرمانده سابق سپاه ناحیه ثارالله (ع) شیراز با بیان اینکه فرمانده سپاه فجر فارس صلاح را بر خدمت بنده در قسمتی دیگر از سپاه فجر دانستند اظهار داشت: موتور متحرک بسیج، فرمانده پایگاه مقاومت است که اگر در بحث جذب و سازماندهی محور شد، پایگاه، حوزه، و ناحیه موفق خواهد شد.

سرهنگ علیپور به حفظ و انسجام نیروها در بحث نظامی و فرهنگی اشاره کرد و گفت: ارتباط و تعامل خوب با مدیر مجموعه و همچنین امام جماعت برای موفقیت پایگاه بسیار مهم است.

فرمانده سابق سپاه ناحیه ثارالله (ع) شیراز با تأکید بر وظیفه پایگاه‌های مقاومت در حفظ امنیت محله با طرح بلوک‌بندی ادامه داد: جهاد تبیین باید در هر جمعی انجام شود.

وی با بیان اینکه ۶۹ هزار کارت ایتارگری تاکنون در این ناحیه صادر شده که با ۳ استان برابری می‌کند، ادامه داد: در ایام کرونا ۸ ماه مرکز

شبهانه روزی و اکمینیسیون با هر شیفت ۱۲۰ نفر را اداره کردیم که اولین مرکز شبهانه روزی در کشور بود.

رزمایش‌های مشترک با فراجا در طی سه ماه، دارا بودن بیش از ۳۵۰ گروه جهادی و ارائه خدمات در استان و خارج از استان، تهیه و توزیع بیش از ۴۰۰ هزار بسته معیشتی از ابتدای کرونا تاکنون، آزادسازی بیش از یکصد زندانی بی‌گناه غیر عمد، کسب رتبه‌های برتر در مسابقات سراسری قرآن بسیج، از دیگر خدماتی است که به گفته فرمانده سپاه ناحیه ثارالله شیراز در ۴ سال گذشته در این ناحیه انجام شده است.

سرهنگ پاسدار علیپور در آخر گفت: هر کسی در هر زمینه‌ای بخواهد موفق باشد باید روحیه بسیجی داشته باشد.

سرهنگ پاسدار مسلم محمدی فرمانده جدید سپاه ناحیه ثارالله (ع) شیراز در این آیین با بیان اینکه در صحنه‌های مختلف باید کمک حال مردم باشیم، گفت: می‌بایست در عرصه جهاد تبیین به خوبی بدرخشیم.

وی افزود: در جامعه یک وقت نیاز به کارفرهنگی است و یک وقت در صحنه‌های عملیاتی نیاز به ایفای نقش است و ما بسیجیان و پاسداران تا پای جان پای آرمان‌های انقلاب اسلامی هستیم. در این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین محمود محمودی زاده نماینده ولی فقیه در سپاه فجر استان، سرهنگ قاسم علیپور معاون هماهنگ کننده، سرهنگ حسن کریمی معاون اجرایی سپاه فجر استان فارس و سرهنگ عبدالرضا ضریب جانشین فرمانده فراجا شیراز حضور داشتند.

بازدید شهردار شیراز و جانشین فرماندهی سپاه فجر فارس از آماده‌سازی محل نمایشگاه بزرگ راهیان اربعین

شهردار شیراز با همراهی جانشین فرماندهی سپاه فجر فارس از آماده‌سازی محل نمایشگاه بزرگ راهیان اربعین بازدید کرد.

به گزارش روزنامه طلوع از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدحسن اسدی با همراهی جانشین فرماندهی سپاه فجر فارس از آماده‌سازی محل نمایشگاه بزرگ راهیان اربعین بازدید کرد.

این مقام ارشد مدیریت شهری کلانشهر شیراز با اشاره به اهمیت برگزاری نمایشگاه‌های فرهنگی-مذهبی در شهر شیراز، اظهار کرد: شیراز به‌عنوان کلانشهری که از نظر معنوی در کشور جایگاه ویژه‌ای دارد، در فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی باید پیش‌قدم و سرآمد شهرهای دیگر باشد.

او با قدردانی از تلاش بی‌وقفه کمیته برگزاری نمایشگاه راهیان اربعین



بسم الله الرحمن الرحيم
حضرت آیت الله دکتور دژگام (دامت توفیقاته)
نماینده محترم ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه مکرم شیراز
با سلام و تحیات
ضایعه فقدان فرزند گرامی تان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض می‌نماییم. برای آن مرحومه مغفوره، علو درجات، همنشینینی با فاطمه زهرا و زینب کبری سلام الله علیهما در ایام سوگواری آل الله و صبر بر مصیبت وارده را برای حضرت تعالی و بیت مکرم از درگاه الهی مسالت داریم.
محمد حسن اسدی
شهردار شیراز
سید ابراهیم حسینی
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز